
 1 

Dohoda o ukončení smlouvy a o vzájemném finančním vypořádání 
čč..  oobbjjeeddnnaatteellee::  007700//0011//1122  

čč..  zzhhoottoovviitteellee::  112200110044  

na zhotovení projektové dokumentace a provedení mandátní činnosti na stavbu  

„SILNICE II/490: ZLÍN, PROPOJENÍ  R49 - I/49, 2. ÚSEK“ 
uzavřená podle zákona č. 513/1991 Sb. obchodního zákoníku v platném znění 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel – mandant:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Jednající:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxx 

 

 

Zhotovitel – mandatář:   DOPRAVOPROJEKT Ostrava a. s. 

Adresa:     Ostrava-Moravská Ostrava, Masarykovo  

náměstí 5/5, PSČ 702 00 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Ostrava, oddíl B, vložka 10727 

IČ:      42767377 

DIČ:      CZ42767377 

Jednající:     xxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxx 

          xxxxxxxxxxx 

 

Článek II. 

Předmět dohody 

2.1 Smluvní strany prohlašují, že dne 22. 5. 2012. vzájemně uzavřely smlouvu o dílo č. 

zhotovitele 120104 a číslo objednatele 070/01/12, jejímž předmětem bylo zhotovení projektové 

dokumentace a výkon inženýrské činnosti pro územní rozhodnutí k akci s názvem „SILNICE 

II/490: ZLÍN, PROPOJENÍ  R49 - I/49, 2. ÚSEK (dále jen „smlouva o dílo“). Smlouva byla dále 

měněna dodatky č. 1 ze dne 17. 5. 2013, č. 2 ze dne 10. 12. 2014 a č. 3 ze dne 21. 12. 2015. 

 

2.2 Smluvní strany se dohodly na ukončení smlouvy o dílo dohodou, a to ke dni podpisu této 

dohody. Dokumentace pro územní rozhodnutí navazovala a respektovala závěry Stanoviska EIA, 

mailto:rszk@rszk.cz
mailto:f.struhar@dpova.cz


 2 

které bylo podkladem pro její zpracování. V průběhu zpracování DÚR bylo nutné vyřešit 

majetkoprávní vztahy, a v průběhu majetkoprávní činnosti pozbylo platnosti stanovisko EIA. Na 

základě samostatné zakázky k problematice EIA vyplynula nutnost zpracování nové 

Dokumentace EIA. Na základě DÚR zpracované dle výše uvedené smlouvy tedy nelze žádat o 

územní rozhodnutí. Tato DÚR je zpracovaná dle vyhlášky 499/2006 ve znění platném do 31. 12. 

2017 a přechodné období končí právě 31. 12. 2020. Smluvní strany touto dohodou považují část 

díla DÚR za splněnou, z části díla spočívající ve výkonu inženýrské činnosti považují za 

splněnou část odpovídající 80%. Zhotovitel – mandatář do 31. 12. 2020 předá objednateli – 

mandantovi DÚR v 1 tištěném a 1 digitálním vyhotovení na CD a jako výsledek IČ 1x 

dokladovou část v originále. Inženýrská činnost pro územní řízení už nebude dále vykonávaná. 

 

2.3 Současně s dohodou o ukončení smlouvy se obě smluvní strany dohodly na vzájemném 

finančním vypořádání závazků, vzešlých z dosavadního plnění smlouvy o dílo. Smluvní strany si 

odsouhlasily, že DUR bude uhrazena v plné výši a IČ v výši odpovídající 80% odměny. Z toho 

vyplývá, že objednatel zhotoviteli zaplatí částku odpovídající této skutečně provedené práci dle 

smlouvy, a to 445 232,00 Kč + DPH. Tato částka je tvořena doplatkem 355 312,00 Kč do plné 

ceny DÚR a 89 920,00 Kč odpovídající 80% z odměny za IČ. Faktura na uvedenou částku bude 

vystavena po podpisu této dohody se splatností 15 dní.  

 

2.4. Zhotovitel jako autor rozpracovaného v souladu s § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku v platném znění prohlašuje, že Objednatel bude oprávněn jakékoliv dílo, 

které bude předmětem plnění dle smlouvy o dílo, užívat a že vůči Objednateli nebudou uplatněny 

oprávněné nároky majitelů autorských práv či jakékoliv oprávněné nároky jiných třetích osob 

v souvislosti s užitím díla. Zhotovitel jako autor poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva 

užít rozpracované dílo zhotovitele pro své potřeby a taktéž rozpracované dílo šířit, a to bez 

omezení území, na dobu neurčitou. Užívací právo objednatel k předmětu díla zahrnuje rovněž 

právo rozpracované dílo upravit či jinak měnit nebo dílo spojit s jiným dílem. Objednatel může 

svá oprávnění k rozpracovanému dílu nebo jeho část postoupit třetí osobě a zhotovitel dává 

k takovému poskytnutí tímto svůj výslovný souhlas. Licence ke všem oprávněním objednatele 

podle této smlouvy je bezúplatná. Objednatel se zavazuje užít rozpracované dílo způsobem, 

který není v rozporu s dobrými mravy. 

 

2.5 Po zaplacení částky a předání dokumentace ve smyslu čl. 2 odst. 2.3 této dohody budou 

smluvní strany považovat veškerá svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy o dílo za 

vypořádané a nebudou mít vůči sobě žádné další závazky. 

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1 S touto dohodou obě smluvní strany bezvýhradně souhlasí, opravdu a vážně. Na důkaz 

tohoto připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

3.2 Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 

účinnosti nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, s tím, že takové zveřejnění je povinen zajistit Objednatel, přičemž o něm bude 

Zhotovitele informovat formou e-mailu. 

 

3.3 Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro objednatele a dva pro 



 3 

zhotovitele. 

 

3.4 Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této dohody o ukončení smlouvy svými podpisy. 

Zároveň smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu projednaly, že tato nebyla ujednána v tísni 

ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

Ve Zlíně dne 16. 12. 2020     V Ostravě dne 18.12.2020 

 

  

 

 

 

 

 

.....................................................    ....................................................  

Ing. Bronislav Malý      Ing. Martin Vilč 

ředitel        předseda představenstva 

 

 

 

 

 


